

## Tu marzenia się spełniają

dok. ze str. 1



Starosta Strzelecki Józef Swaczyna i Wicestarosta Waldemar Gajda przekazują kadłubskiej młodzieży najbardziej potrzebny sprzęt - piłki

wszystkie peany zawarte w kolejnych wypowiedziach zaproszonych VIP-ów: wicemarszałek województwa Ewy Ruryńkiewicz, kuratora oświaty Franciszka Minora, przewodniczącego Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich Gerharda Bartodzieja, aż po wypowiedź starosty Józefa Swaczyny, który po wyczerpieniu wszystkich inwestycji ostatnich

lat w Kadłubie (a przy każdej mieszkańcy angażowali się w sposób rzadko spotykany gdzie indziej), z wyraznym zaciekawieniem spytał: „co jeszcze wymyślicie? czego Wam jeszcze brakuje?”, a wreszcie wyliczył: „tylko w 2004 roku wyremontowaliśmy remizę straży pożarnej, obchodziliśmy jubileusz 200-lecia istnienia szkoły, zajęliśmy II miejsce w konkursie Piękna wieś”. Istwierdził dalej: - doceniając wszystko co wspólnie zrobiliśmy, trzeba bardzo zazdrościć Wam tego zgrania.

Podobną opinię wypowiedział szef kaliskiej firmy MURBET, która była wykonawcą tego zadania. - Bardzo rzadko na placach budowy spotkam się z takim zaangażowaniem i

pomocą przy realizacji inwestycji, jak właśnie tu, w Kadłubie - mówił. I dodał za innymi gośćmi: - widać, że tu marzenia się spełniają. Sołtys Gabriela Puzik naprawdę może być dumna ze współmieszkańców. Dała zresztą temu wyraz w swojej bardzo emocjonalnej wypowiedzi, w której krótko przypominała, że najpierw w wiosce powstało stowarzyszenie, którego zadaniem było doprowadzenie do rozbudowy szkoły. Udało się to zrobić, ale przez te siedem lat trzeba się było nieźle napracować. I wspólnie imprezy nie tylko przyniosły dochód, ale i zintegrowały społeczność. Możliwe więc były kolejne wspólne przedsięwzięcia. Dwa lata temu stowarzyszenie zmieniło nazwę - zajmuje się teraz rozwojem wsi.

Bardzo perspektywnie wypowiedział się w tej kwestii proboszcz kadłubskiej parafii - ks. Franciszek Wolnik. - Bardzo lubię święcić - mówił - a ostatnio trochę miałem u nas ku temu okazji. I po wyczerpieniu kolejnych, zażartował: - teraz chętnie poświęciłbym pływali. Choć nie wiadomo, czy mówił o pływaniu w Strzelcach Opolskich (co sugerował również żartem inni goście), czy jednak o tej w Kadłubie. Ważne, że nie wydaje się to takie nierealne, choć



Ks. Franciszek Wolnik poświęca nowy obiekt

pani sołtys raczej od tego się odgnuje.

W końcu wieś postanowiła przecież inwestować w przyszłość i młode pokolenie. To najcenniejsze inwestycje ze wszystkich możliwych.



Uczestnikami otwarcia nowej sali sportowej były władze województwa, powiatu i gminy Strzelce Opolskie

## Program „STUDENT” - kształcenie ustawiczne osób niepełnosprawnych

**Oddział Opolski Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uprzejmie informuje, że od 1 stycznia 2005 r. rozpoczęła się kolejna - zmieniła edycja programu „STUDENT kształcenie ustawiczne osób niepełnosprawnych”.**

Celem programu jest przygotowanie osób niepełnosprawnych poprzez stałe podwyższanie kwalifikacji do rywalizacji o zatrudnienie na otwartym rynku pracy.

Adresatami programu są osoby z orzeczeniem znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności (lub orzeczeniem równoważnym), które są:

1. studentami studiów magisterskich, studiów wyższych zawodowych lub uzupełniających studiów magisterskich prowadzonych przez szkoły wyższe,
2. studentami studiów podyplomowych lub studiów doktoranckich prowadzonych przez szkoły wyższe lub przez inne jednostki uprawnione do prowadzenia tych studiów na podstawie odrębnych przepisów,
3. słuchaczami kolegów pracowników służb społecznych, kolegów nauuczycielskich lub nauuczycielskich kolegów języków obcych,
4. uczniami szkół policealnych,
5. studentami uczelni zagranicznych lub odbywającymi staż zawodowy za granicą w ramach programów Unii Europejskiej, uczący się w systemie dziennym, wieczorowym zaocznym lub eksternistycznym, w tym również za pośrednictwem Internetu

Zgodnie z nowymi procedurami realizacji programu **wnioski/informacje uzupełniające do wniosku o dofinansowanie nauki** należy składać w Oddziale PFRON właściwym terytorialnie dla siedziby szkoły w terminie:

- od 20 stycznia do 20 lutego każdego roku realizacji programu (na I półroczu), oraz
- od 20 sierpnia do 20 września każdego roku realizacji programu (na II półroczu).

Jednocześnie informujemy, że zasady oraz druki wniosków o dofinansowanie nauki ze środków Funduszu można otrzymać w Opolskim Oddziale PFRON przy ul. Koraszewskiego 8-16 w Opolu, tel. 423-29-90 lub 423-29-93. Są one również dostępne na stronie internetowej PFRON ([www.pfron.org.pl](http://www.pfron.org.pl)) Druki wniosków programu „STUDENT” zamieszczono również na stronie internetowej powiatu strzeleckiego [www.powiatstrzelecki.pl](http://www.powiatstrzelecki.pl) w dziale „Aktualności”.

## Chcemy, by na naszych drogach było bezpieczniej

W poprzednim numerze naszego dwutygodnika pisaliśmy o konieczności przebudowy skrzyżowania ulic Dolińskiej, Mickiewicza i Kozielskiej, o czym myślał i do czego przyrzekała się władze gminy i powiatu strzeleckiego w najbliższych latach. To nie tylko „wąskie gardło” komunikacyjne, ale i jeden z kilku niebezpiecznych odcinków dróg w naszym powiecie.

Właśnie sprawom bezpieczeństwa na drogach i oczekiwaniom przez mieszkańców inwestycjom związanym z poprawą bezpieczeństwa na drogach poświęcone było spotkanie zorganizowane z inicjatywą starosty Józefa Swaczyny 20 stycznia. Uczestniczyli w nim również burmistrz Strzelec Opolskich, wójt gminy Jemielnica, sołtysi Suchych Lanów i Szczepanka, komendant powiatowej policji, dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich i Dróg Krajowych.

A dyskutowano przede wszystkim o bezpieczeństwie na drogach. Analiza stanu w minionym roku zaprezentowana została zebraniem w obszernym materiale przygotowanym przez policję.

I choć z danych wynika, że w roku 2004 doszło na terenie naszego powiatu do mniejszej ilości wypadków (było ich 73) niż w roku 2003 (82) i mniej osób poniosło w nich śmierć (w roku 2004 - 15, w roku 2003 - 19) lub odniosło obrażenia (w minionym roku 75, natomiast w roku 2003 - 83), to jednak ilość kolizji wzrosła. I to aż o 122 - z 535 w roku 2003 do 657 w roku 2004.

Zdecydowanie najczęściej winni takich zdarzeń byli kierowcy pojazdami, i to nie tylko kierowcy samochodów osobowych, ciężarowych czy autobusów, ale także rowerzyści, motoroweryści i motocykliści. To oni ponoszą odpowiedzialność za 57 wypadków i 565 kolizji drogowych, ale dwie pierwsze wymienione grupy kierowców spowodowały zdecydowaną ich większość.

Najczęstszą przyczyną tych zdarzeń było niedostosowanie prędkości do warunków ruchu na drodze - w 21 wypadkach i 146 kolizjach. Drugie miejsce w tej niechlubnej statystyce zajmuje nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu (było to przyczyna 10 wypadków i 91 kolizji), a trzecie miejsce przypisać należy niezachowaniu właściwej odległości od pojazdu poprzedzającego, co stało się przyczyną 3 wypadków i 80 kolizji.

Pięć natomiast stali się przyczyną 9 ubiegłorocznych wypadków i 5 kolizji, przy czym aż w 3 przy-

padkach piesi znajdowali się pod wpływem alkoholu. W zdarzeniach z udziałem pieszych dwie osoby poniosły śmierć, a siedem zostało rannych.

Kiedy najczęściej dochodzi do wypadków i kolizji? **Najbardziej fatalnym dniem na naszych drogach jest piątek** - w minionym roku zanotowano w ten dzień 12 wypadków i 103 kolizje. Nieco tylko mniej zdarzeń przyniosło w ubiegłym roku wtorek - 11 wypadków i 100 kolizji, a soboty - 8 wypadków i 99 kolizji. Najbezpieczniejszym dniem na drogach powiatu była w roku 2004 środa. Warto również dodać, że do największej ilości wypadków (ponad 45 procent) doszło w godzinach 16.00 - 21.00, a do kolizji - w godzinach 10.00 - 18.00 (ponad 54,8 proc.).

Na terenie gmin Izbicko, Strzelce Opolskie i Leśnica policja odnotowała w ubiegłym roku wzrost ilości wypadków drogowych, a terenem gdzie dochodzi do nich najczęściej jest gmina Strzelce Opolskie.

**Najniebezpieczniejszymi trasami na naszym terenie są:** droga nr 94 - Strzelce Op. - Izbicko, gdzie w roku ubiegłym doszło do 2 wypadków więcej niż w roku 2003 i gdzie zginęła 1 osoba więcej niż rok wcześniej. Tu także odnotowano wzrost kolizji o 7. Drugą taką niebezpieczną drogą jest autostrada A4, w szczególności w rejonie Góry Św. Anny. Najczęściej powtarzającymi się tu przyczynami zdarzeń są: nadmierna prędkość, zaśnięcie kierowcy oraz parkowanie pojazdów na pasie awaryjnym. W dokonanej analizie policja zwróciła także uwagę, że na stan bezpieczeństwa na tej trasie mają również wpływ: ukształtowanie terenu oraz brak miejsc obsługi podróżnych.

Poprawie bezpieczeństwa na drogach powiatu służyć powinny również inwestycje, o których mówiono w czasie spotkania. O jednej z nich - przebudowie skrzyżowania ulic na wylocie ze Strzelec Op. pisaliśmy dwa tygodnie temu. O innych mówili reprezentanci mieszkańców, czyli sołtysi Suchych Lanów i Szczepanka. Pożądane byłoby wybudowanie na trasie Szczepanek - Strzelce ciągu rowerowo-pieszego. Podobny przydałby się na trasie Jemielnica - Szczepanek. Mówiono także o konieczności budowy chodników (wzdłuż ulicy Kozielskiej, którą wiele dzieci chodzi do gimnazjum i niedaleki jego budowie wzduż ulicy Golińskiej), niezbędny oświetlenie dróg na terenie wsi oraz wyince drzew wzdłuż poboczy (co widać właśnie w Szczepanku).

## Nie chcą dobroczynności?

dok. ze str. 1

Gdybyście Państwo jednak zdecydowali się przeznaczyć ten jeden procent podatku dochodowego na organizację pożytku publicznego dzia-

lające na terenie powiatu strzeleckiego, w myśl powiedzenia „bliższa koścula ciału”, dla ułatwienia podajemy ich nazwy i adresy:

1. Autonomiczna Sekcja Piłki Ręcznej „Zawadzkie” ul. Opolska 23A m. 8, 47-120 Zawadzkie
2. Ochotnicza Straż Pożarna ul. Leśna 6b, 46-057 Kolonowskie
3. Gminne Zrzeszenie „Ludowe Zespoły Sportowe” ul. Sławięcicka 19, 47-143 Ujazd
4. Klub Sportowy „Unia” Kolonowskie ul. Ks. Czerwonki 2B, 47-110 Kolonowskie
5. Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Barka” ul. Krakowska 16, 47-100 Strzelce Opolskie
6. Fundacja na Rzecz Osób Niepełnosprawnych im. św. Jana de la Salle 47-120 Zawadzkie

Przypomnijmy jeszcze, że odliczenia od podatku można dokonać jeszcze za ubiegły rok - w terminie składania rocznych deklaracji i rozliczenia PIT-

ów, a więc do końca kwietnia br. Jeszcze jest trochę czasu na ostateczną decyzję, ale warto już zastanowić się nad tym.